
Zápis ze 6. jednání Rady České televize dne 9. 4. 2008  
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Jařab, D. Makrlíková,  
R. Mezuláník, J. Presl, J. Prokeš, I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde, P. Uhl, J. Voráč 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, M. Fridrich, J. Boháček, P. Krumpár 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Volba místopředsedy Rady ČT 
• Vysílání ČT24  
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• TS Brno – příprava výjezdního jednání 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 69/06/08: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (13:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 70/06/08: Rada volí návrhovou komisi ve složení  D. Makrlíková a J. Presl a pověřuje 
ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 71/06/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (14:0:0)  
 

4) Volba místopředsedy Rady ČT 
Usnesení č. 72/06/08: Rada jmenuje volební komisi ve složení J. Brandejs a I. Satrapa. (14:0:0)  
Usnesení č. 73/06/08: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě místopředsedy Rady České 
televize takto:    
Nominace kandidátů 
o Členové rady navrhnou kandidáta - ústně 
o Každý člen může navrhnout max. jedno jméno 
o Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě  
o Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 min. před vlastní volbou v abecedním 

pořadí 
o Volební komise sestaví seznam kandidátů.   
 
1. kolo volby:  
o Každý člen obdrží písemný seznam kandidátů. 
o Každý člen označí v seznamu jednoho kandidáta, jemuž dává hlas, a volební lístek vhodí do 

volební urny. 
o V případě, že jeden kandidát získá potřebný počet hlasů je zvolen místopředsedou  
o V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů, postupují dva kandidáti 

s nejvyšším počtem hlasů do 2. kola volby. 
o Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším rovným počtem hlasů. 
o Při rovnosti hlasů kandidátů na druhém místě postupují do 2. kola rovněž všichni kandidáti 
 



2. kolo volby: 
o Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole. 
o V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů je 

volba ukončena.  
 
Nová volba:  
o V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen rady bez ohledu na výsledky předchozí volby. 
o V jednom termínu (jednání rady) se volba opakuje maximálně dvakrát. 
o Další volba se eventuálně uskuteční na nejbližším jednání rady. 

 
(14:0:0) 
 
Na funkci místopředsedy Rady ČT byli navrženi H. Fibingerová a M. Uhde. 
Volební komise konstatovala, že v prvním kole volby bylo odevzdáno 15 platných hlasů.  
H. Fibingerová obdržela 10 hlasů a M. Uhde 5 hlasů.  
Rada konstatuje, že místopředsedkyní Rady ČT byla zvolena H. Fibingerová. 
 

5) Vysílání ČT24  
Usnesení č. 74/06/08: Rada obdržela informaci o stavu a rozvoji kanálu ČT 24 za rok 2007. Rada 
bere předloženou informaci na vědomí. 
Rada žádá generálního ředitele, aby jí do 31. ledna 2009 předložil další informaci o stavu a rozvoji 
kanálu ČT 24 za rok 2008.  
(15:0:0) 
 

6) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 75/06/08: Rada bere na vědomí zápis č. 5 ze dne 4. 4. 2008 z jednání Dozorčí komise 
Rady České televize. Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Dozorčí komise za I. čtvrtletí 2008. 
(15:0:0) 
 

7) TS Brno – příprava výjezdního jednání 
Výjezdní jednání Rady ČT v TS Brno se uskuteční ve dnech  6. a 7. května 2008.   
 

8) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 76/06/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (15:0:0) 
 

9) Různé 
a) Rada vyslechla informace P. Krumpára týkající se jednání ÚOHS ve věci práv na šíření DVD. 
b) Předběžný program 7. jednání Rady ČT, které se uskuteční 23. dubna 2008 od 13.00 hodin 

v Café Restaurantu na Kavčích horách:  
• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Materiály z DK 
• Majetkové záležitosti 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 
 

                                                                                     PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
Ověřovatelé zápisu: D. Makrlíková, J. Presl 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 9. 4. 2008 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 9. 4. 2008 

63 15.1.2008 J.Suchý 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.1.2008 VO 16.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

64 15.1.2008 J.Bartoš 

stížnost na vystoupení 
V.Drymla v pořadu 
"Otázky V.Moravce" z 
6.1.2008 a ve vysílání 
ČT24  14.1.08  VO 16.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

73 16.1.2008 J.Krištof 

stížnost na pořad 
"Otázky V.Moravce" z 
6.1.2008 VO 22.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

79 16.1.2008 M. Žemlička 

stížnost na polední 
zprávy 
 z 16.1.2008   23.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

127 4.2.2008 V.Krulich 

dotazy k pořadu 
"Otázky V.Moravce" z 
3.2.2008   5.2.2008 4.3.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

140 5.2.2008 J.Vlasatý 
stížnost na obsah a formu 
vysílání ČT   7.2.2008 4.3.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

147 5.2.2008 J.Chorabíková 

stížnost na zpravodajství 
z 31.1.2008, 
neinformování o pohřbu 
J.Sequense VO 11.2.2008 4.3.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

150 13.2.2008 Z.Kaucká 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
11.2.2008 VO 15.2.2008 21.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

15 31.3.2008 K.Stoklasová 
stížnost na pořad "Psí 
život"       odpověď RČT 

273 2.4.2008 M.Vrána 
nesouhlas se zastavením 
pořadu "Detektor"       odpověď RČT 

281 3.4.2008 R.Davídková 
stížnost na pořad "Psí 
život"       odpověď RČT 

280 4.4.2008 V.a O.Beranovi 
stížnost na hudební 
podkresy       

odpověď 
RČT+jako 
podnět GŘ 

327 7.4.2008 J.Horák 
stížnost na zpravodajství 
ČT        na vědomí 

97 31.3.2008 

J.Jaroš, ČSBS  
Blansko-
Boskovice 

reakce na odpověď RČT, 
pořad "Historie cs."        na vědomí 

141 31.3.2008 J.Černocký 

RČT na vědomí, reakce 
na odpověď RČT(rušivé 
zvuky u zpravodajských 
pořadů)       na vědomí 



270 28.3.2008 P.Kosina 
nesouhlas se zastavením 
pořadu "Detektor"       na vědomí 

271 31.3.2008 R.Doubrava 
poděkování za pořad 
"Detektor"       na vědomí 

329 8.4.2008 P.Galle 

RČT na vědomí, 
opakovaná žádost o 
poskytnutí informace       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

567/07 18.12.2007 E.Řezáčová stížnost na K.Vránu VO 18.12.2007 29.1.2008   

191 19.2.2008 

J.Kolbek, 
Rada pro 
popularizaci 
vědy AV ČR 

otevřený dopis Rady 
pro popularizaci vědy 
AV ČR  k pořadu 
Detektor VO 26.2.2008 8.4.2008   

199 25.2.2008 J.Kadleček 

skrytá reklama na 
Windows XP během 
zpravodajkých relací   5.3.2008     

203 29.2.2008 I.Prudičová 
stížnost na pořad "Pošta 
pro tebe" z 20.2.2008   5.3.2008     

220 7.3.2008 V.Veselý 

stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 
28.2.2008 VO 7.2.2008     

230 12.3.2008 P.Liška 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" z 
10.3.2008 VO 18.3.2008     

240 18.3.2008 I.Sokol 

stížnost na pořad 
"Otázky V. Moravce z 
2.3.2008 VO 27.3.2008     

241 19.3.2008 
J.Bůžek, 
 Z.Bůžková 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

242 20.3.2008 

T.Halík, 
Česká 
křesťanská 
akademie 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

253 25.3.2008 H.Bouchal 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

255 25.3.2008 I.Lebar 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

262 26.3.2008 M.Bártová 
stížnost na pořad "Klíč" z 
18.3.2008   27.3.2008     

263 26.3.2008 M.Hájek 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

264 27.3.2008 Práškovi 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

139 31.3.2008 

L.Bennerová, 
České ženské 
lobby 

stížnost na zpravodajství 
ČT o akcích o.s. K213 VO 2.4.2008     

265 31.3.2008 M.Balátě 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     



266 31.3.2008 S.Bernardová 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

267 31.3.2008 A.Svoboda 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

268 31.3.2008 D.Černý 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

269 1.4.2008 M.Poledňa 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

272 2.4.2008 I.Pelíšek 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 4.4.2008     

274 3.4.208 

J.Fical, 
M.Haičman, 
P.Fical, Z. 
Softičová 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 4.4.2008     

277 4.4.2008 P.Holý 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

278 4.4.2008 

E.Plešingerová, 
M.Kohlová, 
J.Knorrová, 
M.Jinochová, 
B.Maulová, 
Orelská jednota 
Jihlava 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

279 4.4.2008 

J.Jelínek, 
Občanské 
sdružení ONŽ 
pomoc a 
poradenství pro 
ženy a dívky 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

282 3.4.2008 J.Axler 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

283 3.4.2008 V.Volenec 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

284 7.4.2008 M.Miková 

stížnost na pořad 
"Uvolněte se, prosím" ze 
4.4.2008   8.4.2008     

285 7.4.2008 Z.Mikoláš 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

286 7.4.2008 

M.Oujezdská, 
Národní centrum 
pro rodinu 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

287 7.4.2008 I.Černá 
stížnost na na pořady 
"168hodin" z 16.3.2008 a 
"Máte slovo" z 27.3.2008 

VO 8.4.2008     

309 7.4.2008 Z.Gajdoš 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

326 7.4.2008 J.Staněk 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

328 8.4.2008 J.Foral 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

 


